rium adjuvat, quia hæc supponunt peccatum, vel nudè concomitan-

Rationes obligantium sutorum ad restitutionem.

49 **P**rima: consecratio calcei sciepter

& mala fide à sutoro attenta-
ta verè laetit jus domini, & hic po-
tuit obligare, imò aëtu obligavit su-
torem ad omissionem illius: ergo
peccavit contra iustitiam: sed pec-
cans contra iustitiam, tenetur ad re-
stitutionem: ergo, Resp. potest, con.
vel dicit, ant, verè laetit domini jus
affectivè ac intentionaliter, trans-
effectivè, ac à parte rei, neg. ant.
& dicit, cons. ergo tenetur, si affecti-
vè laetit jus domini, conc. si affecti-
vè duntaxat laetit: neg.

Urgent: si à jure Domini Sutor
fuerat prohibitus à consecratione cal-
cei, & damno per hanc illato, tunc
etiam obligatur ad restitutionem,
& reparationem hujus damni: pro-
bant: idem jus, quod prohibet infer-
ri alicui damnum, jubet, ut hoc
iterum reparetur: ergo si sutor à
Jure Domini prohibitus fuit ab hac
actione, etiam tenebitur ad repa-
rationem R. neg. ant. in prob. dicit,
ant. idem jus etiam præcipit repa-
rationem damni, si hoc efficaciter
suerit illatum per actionem prohibi-
tam: conc. si nullum damnum fue-
rit efficaciter illatum, neg.

50 **S**ecunda: actio sutoris fuit inju-
riosa, seu intrinsecè mala: sed talis
producit obligationem restituendi:
ergo, maj. prob. sutor agnovit,
quod confidendo calceos ex alieno
corio injuriam infierat Domino.

tur; insuper mutuarius non est ad
illa invitus: ergo &c.

Ad hanc objectionem similis da-
tæ ad priora argumenta Responso
subjungitur: disting. scilicet Majore;
actio sutoris fuit injuriosa do-
mino affectivè: conc. fuit etiam
effectivè: neg. M. & dist. minor;
actio effectivè injuriosa pro-
ducit obligationem restituendi: con.
etiam affectivè tantum injuriosa;
neg. m. & cons.

Tertia: sutor non excusat ex c¹
eo, quod alius ignarus furti loco
sui consecrisset calceos: ergo &c.
Prob. ant. si ego occidi Paulum,
non excusor, quod eum alius loco
mei occidisset, Resp. non dici à
Patronis prioris sententiae, quod
ob hanc rationem excusatetur,

Quarta: quicunque ad alterius s²
damnum per formalem injuriam
concurrit, ita ut hoc ab ejus opera-
tione physicè aut moraliter depen-
deat, tenetur ad illud reparandum:
sed sutor &c. ergo &c. Prob. m.
fur consecratis calceis uitur, & sic
utens non restituit. Ergo. &c.

Resp. Qui concurrit absolute,
efficaciter, & actione de se ad tale
non indifferente; ille tenetur, con.
qui conditionate tantum ineffica-
citer, & actione de se indifferente
concurrit, neg. Secundò negamus
suppositum, quod formalem inju-
riam in Dominum ablati corii Sutor
noster committat: innuimus enim
supe-

superius, ipsum Dominum non est confectionem in ipsis circumstantiis se rationabiliter graviter ad hanc invitum.

C A S U S X V I I .

De re aliena à bonæ fidei possessore cum jactura pretii suo Domino restituenda.

Titus à fure bona fide emit equum, quem postea intelligit esse Caij. Sed ita res comparata est, ut vel Titus jacturam pretii sacere debat, si equum restituit Cajo (eo quod statim fur auffugiturus sciatur) vel Caius jacturam equi, si Titus resciffo contractu à fure premium repetat reddito eidem equo.

Q. Quidnam in hoc casu Titio nostro faciendum?

S Y N O P S I S .

§. I.

Utrum possessor bona fidei ut premium suum alias non obtinibile recipiat, possit permittere, ut fur rem venditam denuo recipiat?

1. Responso est affirmativa.

§. II.

Proponuntur fundamenta, ob qua res bona fide empta à possessore etiam positivè furi reddi possit?

2. **R**atio 1. est, Quia ad amissio- nem sui pretii à domino obligarnequit.
3. Et quia rem inventam priore in loco deponere potest.
4. Instantia à bove cornueta ex Lugeone defumpta.
5. Restitutio talis non est destruktiva,

6. *altenativa, aut deteriorativa.*
6. *Fuitque ob hoc contractus rescindibilis ante rem alienam Emptori traditam.*
7. *Potissima autem illorum ratio est negativa.*
8. *Et justa Haunoldum jus furis ad rem sibi denuo reddendam.*

D d 3

§. III.